БАШҠОРТОСТАН       РЕСПУБЛИКАҺЫ

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

7-СЕ  УРТА ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ

МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ

АВТОНОМ   УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(7-СЕ  УДББМ   МДББАУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД НЕФТЕКАМСК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МОАУ СОШ № 7  )

БОЙОРОҠ ПРИКАЗ

 28  октябрь  2022 й.                   №      681                       28  октября  2022 г.

Об итогах проведения

  Всероссийских проверочных работ

в 5-9-х классах

    В соответствии с  приказом МКУ УО от 25.08.21г № 468 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан в 2022

году(осень)», с приказом МОАУ СОШ №7 от 05.09.2022 №540 «Об участии

во    Всероссийских проверочных работ обучающихся 5-9-х классов»

обучающиеся 5-9 классов приняли участие во Всероссийских проверочных

работах, по итогам проведения Всероссийских проверочных работ

подготовлена аналитическая справка. В соответствии со справкой по итогам

проведения Всероссийских проверочных работ

 п р и к а з ы в а ю:

1. Обсудить результаты ВПР-2022 на методическом совете.

2. Руководителям ШМО Гарифуллиной В.Р., Ягафаровой Р.К., Лутфуллиной

А.Н., Сиразетдиновой Г.Т., Шайбаковой Р.М.:

2.1. Провести содержательный анализ результатов ВПР по всем классам .

2.2. Выявить не освоенные учениками контролируемые элементы

содержания  для отдельных классов и отдельных обучающихся по

предметам.

2.3. Разработать методические рекомендации для следующего учебного года,

чтобы устранить выявленные пробелы в знаниях для учителей-предметников

в срок до 23.12.2022г..

2. Классным руководителям 5–9-х классов:

2.1. Довести до сведения родителей результаты ВПР в срок до 31.10.2022г.

3. Учителям-предметникам:

3.1. Проанализировать достижение высоких результатов и

определить причины низких результатов по предмету.

3.2. Внедрить эффективные педагогические практики в процесс обучения.

3.3. При подготовке учащихся к написанию ВПР-2022 использовать пособия

из федерального перечня, в том числе электронные образовательные

ресурсы, позволяющие ребенку самостоятельно проверить правильность

выполнения задания.

3.4. Использовать на уроках задания, которые направлены на развитие

вариативности мышления учащихся и способность применять знания в новой

ситуации.

4. Учесть результаты ВПР-2021 при планировании ВСОКО на 2022/23

учебный год.

5. Усилить контроль за качеством преподавания русского языка, математики,

истории, обществознания  и английского языка в 5–9-х классах.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                     Байрузова Н.Л.

Ознакомлены и согласны:

Гарифуллина В.Р.

 Ягафарова Р.К.

 Лутфуллина А.Н.

 Сиразетдинова Г.Т.

 Шайбаковой Р.М.